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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag om att åtgärda träd vid 

Skarpnäcks koloniområde. 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Pär Dahlqvist 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslås ett antal åtgärder på träd som står 

invid Skarpnäcks koloniförening. Träden står på parkmark som 

tillhör Farsta stadsdelsområde, medan koloniföreningen är en del 

av Skarpnäcks stadsdelsområde. Några träd har grenar som 

hänger in över lotter och enligt skribenten finns päronträd med 

päronrost som kan sprida sjukdomen vidare in på koloniområdet.   

 

För några år sedan beskar förvaltningen grenar som hängde in 

över lotter och de sjuka päronträden togs ner under hösten 2015. 

Förvaltningen planerar inga ytterligare åtgärder kring Skarpnäcks 

koloniområde.    
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 17 november förra året 

fick förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som 

hade lämnats in av en lottinnehavare i Skarpnäcks koloni-

förening. Föreningen ligger inom Skarpnäcks stadsdelsområde. 

Skribenten föreslår att förvaltningen ska beskära träd och fälla ett 

antal päronträd som står utanför koloniområdet på parkmark som 

tillhör Farsta stadsdelsområde.  

 

Enligt förslagsställaren finns det grenar som, om de ramlar ner, 

kan skada människor. Det finns också kolonister som inte kan 

nyttja lottmark de betalar avgift för på grund av nedhängande 

grenar. På mark utanför föreningens område står päronträd som 

drabbats av päronrost. Sjukdomen har även spridits till 

kolonisternas träd vilket resulterar i sämre skörd.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  
Gränsen mellan Skarpnäcks och Farstas stadsdelsområden löper 

direkt utanför Skarpnäcks koloniområde vid Vinthundsvägen. 

Marken utanför koloniområdets staket tillhör Farsta och består av 

gräsytor och trädbevuxen naturmark. 

 

 
 

Område markerat med mörkgrön färg är parkmark som tillhör 

Farsta stadsdelsområde. 
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Päronträden som växte utanför koloniområdets staket togs ner 

hösten 2015 eftersom de hade drabbats av päronrost. Päronrost 

gör att träden försvagas, skörden blir sämre och till slut kan trädet 

dö av sjukdomen. För att sjukdomen ska kunna utvecklas krävs 

det att smittbärande enar och päronträd finns inom en radie av 

400–500 meter. För att få bort sjukdomen måste drabbade enar 

tas bort och brännas. De smittade päronträden på Farstas 

parkmark är borttagna men det är möjligt att angreppen på 

kolonisternas päronträd fortsätter beroende på om det finns 

smittade enar inom koloniområdet eller i föreningens närområde. 

 

För några år sedan utfördes trädbeskärning intill Skarpnäcks 

koloniområde efter att kolonister hört av sig till förvaltningen om 

nedhängande grenar. Förvaltningen har återigen varit ute och 

inspekterat föreningens gräns mot Farstas trädbevuxna 

naturmark. På ett fåtal ställen hänger grenar in över 

lottinnehavares inhägnader, dock inte så att det föranleder någon 

åtgärd från förvaltningens sida.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 
Bilaga 

Medborgarförslag om att åtgärda träd vid Skarpnäcks 

koloniområde 


